
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Vedi segnatura 

All’albo online 
                      Amministrazione trasparente 
 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI AVVISO SELEZIONE PERSONALE DOCENTE prot. n. 

0011253 del 21/12/2023 e rettifica prot. n. 0000054 del 04/01/2024 solo per percorso 

potenziamento  delle competenze di base L2  per n. 10 studenti, durata di 25 a partire da gennaio 

2024 nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca- 

Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

CUP:E34D22006850006 

Importo assegnato 

71.391,46 € 

Linea di investimento 

M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

Codice Progetto 

M4C1I1.4-2022-981-P-21689 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento 

Importo singola edizione: 1.975,00 €  

Numero edizioni:4  

Importo totale: 7.900,00 € 

Titolo progetto: A scuola è meglio! 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 

di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: istruzione e ricerca- componente 1 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido all'università 

– linea di investimento M4C1I1.4 riduzione dei divari territoriali - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 71391,46 per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con 

nota AOOGABMI 0109799 del 30/12/2022; 

VISTA la delibera n.33 del 30 gennaio 2023 del Collegio dei docenti di approvazione 

del Progetto; 

VISTA  la delibera n.53 del 31/01/2023 del Consiglio di Istituto  

VISTO il progetto A scuola è meglio! presentato in data 27-02-2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura 

firmato dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR che rappresenta la formale autorizzazione 

dell’avvio delle attività ns prot. n.0002388 del 10/03/2023; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

 

 VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0003105 del 29/03/2023; 

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 30/10/2023; 

 

VISTA la determina prot. 00011247-IV.2 del 21/12/2023 per indizione selezione 

pubblica di n. 4 docenti per n. 4 percorsi di 25 ore ciascuno L2, italiano, 

matematica e inglese; 

VISTO l’avviso di selezione personale docente per la realizzazione di n. 4 percorsi 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

per n. 40 studenti, 10 per ogni percorso, (con durata di 25 ore ciascuno) a 

partire da gennaio 2024 nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

- Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 Potenziamento dell'offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'università – Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) prot. n. 0011253 del 21/12/2023 e pubblicato in pari data nella 

sezione Albo on line e Amministrazione Trasparente; 

VISTO  il decreto di rettifica prot. n. 0000054 del 04/01/2024 per errata corrige di errori 

materiali presenti nell’avviso e negli allegati A e C;  

CONSIDERATO  che entro i termini previsti dall’avviso  di selezione per Potenziamento delle 

competenze di base sono pervenute soltanto istanze per italiano, matematica, 

inglese; 

 

PRESO ATTO  della necessità  e di individuare professionalità specifiche per la realizzazione 

nell’a.s. 2023-2024 del percorso potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento per n. 10 studenti, 10 con durata di 25 ore a 

partire da gennaio 2024, in orario curriculare ed extracurriculare, in relazione 

alle esigenze organizzative: 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Potenziamento 

delle competenze 

di base 

Professionalità Ore Modalità Compens

o orario 

L2 1 docente 

esperto 

25  curriculare 

scuola F. Podesti, via 

Fanti 10 

79,00€/h 

 
L’attività formativa è pensata in favore degli studenti che mostrino particolari fragilità nelle discipline 

di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, attraverso 

l’erogazione di percorsi di potenziamento e recupero delle competenze di base, di motivazione e ri-

motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno. 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività specialistiche, in 

considerazione delle esigenze che si sono manifestate durante l’anno scolastico, che non possono 

essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica o che non possono essere espletate 

dal personale interno ad altra istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime) per inesistenza di 

specifiche competenze professionali; 

RITENUTO opportuno individuare con l’esito del presente avviso soggetti idonei a soddisfare le 

necessità dell’Istituzione Scolastica con attività strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato e funzionalmente vincolante all’effettivo raggiungimento di target e milestone 

e degli obiettivi finanziari stabiliti dal PNRR; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione 

DECRETA 

LA RIAPERTURA DEI TERMINI dell’avviso di selezione prot. n. 0011253 e relativa rettifica 

prot. n. 0000054  per la selezione e il reclutamento, di n. 1 docenti esperto per il percorso L2   

azione “Potenziamento competenze di base, motivazione e accompagnamento” del progetto “A 

scuola è meglio!” codice M4C1I1.4-2022-981-P-21689  

 

Articolo 1 - Oggetto 

L’avviso ha l’obiettivo del reclutamento di docenti per la realizzazione di n. 1 Percorso di 

potenziamento delle competenze di base- L2, di motivazione e accompagnamento, di 25 ore. 

L’attività formativa in favore di studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, 

a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica. 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

 

Il percorso L2 viene erogato in presenza da un docente o esperto in possesso di specifiche 

competenze, in orario curriculare ed extracurriculare nelle due sedi specificate in premessa. 

 

Articolo 2 – Destinatari 

Il presente avviso è destinato a: 

1. Personale in servizio presso questo istituto (personale interno); 

2. a seguire e se necessario, a personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche 

(collaborazione plurima); 

3. a seguire e se necessario, personale di altre Pubbliche Amministrazioni; 

4. da ultimo, a personale estraneo all’amministrazione (esperti esterni – persone fisiche). 

 

Articolo 3 – Requisiti per la partecipazione  

Potrà partecipare alla selezione il personale in possesso dei seguenti requisiti 

a) essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione europea; 

b) godere dei diritti civili e politici; 

c) non aver riportato condanne penali definitive che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, 

la costituzione del rapporto di impiego presso la Pubblica Amministrazione; 

d) non trovarsi in nessuna delle  

e) situazioni di incompatibilità previste dal D.lgs. n. 39/2013; 

f) non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione e/o 

presso soggetti privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente 

rendimento ovvero licenziato a seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di 

documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

g) non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale 

quello configurato dall’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”), introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012; gli 

articoli 6, 7 e 14 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (“Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165”); 

h) fornire il consenso al trattamento e alla comunicazione dei propri dati personali conferiti, con 

particolare riguardo a quelli definiti dal GDPR, nei limiti, per le finalità e per la durata necessari 

per gli adempienti connessi alla prestazione richiesta; 

i) tutti coloro che siano in possesso di particolare e comprovata specializzazione universitaria 

(titolo di studio strettamente correlato al contenuto della prestazione richiesta); 

j) tutti coloro che siano in possesso di comprovata qualificazione professionale attinente 

all’insegnamento cui è destinato il contratto; 

k) per i percorsi di potenziamento in italiano, inglese e matematica è requisito indispensabile 

l’abilitazione all’insegnamento della disciplina stessa. 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Articolo 4 – Criteri di selezione 

I candidati saranno valutati comparativamente in base alla sottostante tabella in riferimento ai titoli 

di studio, accademici e culturali e esperienze svolte che dovranno trovare completa rispondenza nel 

curriculum vitae  

 

CRITERI DI SELEZIONE CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITA' DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

SEZIONE A - 
VALUTAZIONE TITOLI DI 

STUDIO E CULTURALI 
(max 60 punti) 

A1  Laurea specifica nel settore di 

pertinenza 

110 e lode punti  14 

Max 14 punti 
da 106 a 110 punti 12 

da 101 a 105 punti 10 

fino a 100 punti 8 

A2 Altro titolo di studio attinente 

di valore pari  o superiore al 

precedente (si valuta un solo titolo) 

6 punti Max 6 punti  

 

 

A3 Dottorato di ricerca nel settore 

di pertinenza (si valuta un solo 

titolo) 

6 punti Max 6 punti 

 

 

 

 

A4 Corso di specializzazione o di 

perfezionamento inerenti il settore 

di pertinenza 

2 punti per corso max 10 punti Max 10 punti 

 

 

 

 

A5 Master Universitario inerente il 

settore di pertinenza annnuale o 

biennale (si valuta un solo titolo) 

  

Max 4 punti 

 

2 punti per annuale  

4 punti per biennale  

  

 

CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITA' DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO  

A6 Frequenza di corsi di 

aggiornamento, della durata 

minima di 15 ore riferiti nel settore 

di pertinenza 

1 punto per corso max 10 punti Max 10 punti 

 

 

 

 

6 punti Max 6 punti  

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

A7 Abilitazione professionale o 

all'insegnamento, iscrizione all'albo 

o all'ordine 

 

  

A8 Pubblicazioni attinenti il settore 

di pertinenza 

1 punto per pubblicazione max 4 

punti 
Max 4 punti 

 

 

  

SEZIONE B - 
VALUTAZIONE TITOLI 

PROFESSIONALI (max 40 
punti) 

B1 Esperienze professionali nel 

settore di pertinenza (incarichi o 

esperienze almeno quadrimestrali) 

1 punto per esperienza max 10 

punti 
Max 10 punti 

 

 

 

 

B2 Esperienze di insegnamento nel 

settore di pertinenza: università, 

scuole statali o parificate, percorsi 

di istruzione  e formazione 

professionale (per incarichi almeno 

quadrimestrali) 

1 punto per esperienza max 10 

punti 
Max 10 punti 

 

 

 

 

B3 Esperienza nel settore di 

pertinenza quale esperto in progetti 

presso enti e/o associazioni 

pubbliche o private e in progetti per 

l'arricchimento dell'offerta 

formativa nelle scuole, ivi compresi 

i progetti PONPOR (per incarichi o 

esperienze di almeno 15 ore) 

1 punto per esperienza max 10 

punti 
Max 10 punti 

 

 

 

 

B4 Esperienza di docenza in 

percorsi di formazione e 

aggiornamento nel settore di 

pertinenza presso enti pubblici e 

privati riconosciuti non rientranti al 

p unto B2 (per incarichi o 

esperienze di almeno 15 ore) 

1 punto per esperienza max 10 

punti 
Max 10 punti 

 

 

 

 

 

Punteggio massimo 100 punti - In caso di parità di punteggio tra più candidati, precede il candidato 

che ha il punteggio più alto tra la sommatoria dei titoli culturali. In caso di ulteriore parità precede 

il candidato più giovane in età. 

Per esperienza professionale si intende la documentata esperienza professionale in settori attinenti 

all’ambito professionale del presente Avviso (a mero titolo esemplificato aver svolto già l’incarico 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

di docente per progetti PON/POR, Progetti Regionali, corsi di recupero organizzati in autonomia 

dall’istituto scolastico). 

La selezione delle candidature sarà effettuata in base al seguente ordine di priorità: 

1. SELEZIONE INTERNA Candidature presentate dal personale docente interno, in servizio presso 

questo istituto; 

2. COLLABORAZIONE PLURIMA in caso di accertata assenza di candidature da parte del personale 

interno in servizio  presso questo Istituto, si procederà con la selezione di personale in servizio presso 

altre istituzione scolastiche; 

3. ESPERTI ESTERNI (persone fisiche) in caso di accertata assenza di candidature da parte del 

personale docenti in servizio presso altre istituzioni scolastiche, si procederà con la selezione di 

candidature provenienti da personale esterno al comparto scuola, lavoratori autonomi o dipendenti  

4. in possesso dei requisiti previsti dal presente Avviso pubblico e coerenti con il profilo professionale 

richiesto. 

Articolo 5 - Termini e modalità di presentazione della domanda 

I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno compilare: 

● Allegato A - Domanda di partecipazione firmati in calce 

● Allegato B - Dichiarazione sostitutiva di atto notorio firmata in calce 

● Allegato C - Dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interessi e 

di astensione firmata in calce 

Oltre agli allegati di cui sopra dovranno essere prodotti, pena l’esclusione: 

- curriculum vitae in formato europeo firmato in calce; 

- fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità firmato in calce. 

Le richieste di partecipazione indirizzate al Dirigente scolastico di questa Istituzione e gli allegati 

compilati dovranno pervenire all’istituto 

entro e non oltre le ore 12.00 del  18 gennaio 2024  

con le seguenti modalità: 

● consegna a mano presso l’ufficio protocollo dell’Istituto (dalle ore 11.00 alle ore 

13.00 dal lunedì al sabato) con firma in calce; 

● oppure tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo 

anic81800a@pec.istruzione.it  

I documenti, se consegnati a mano, devono essere inseriti in busta chiusa, recante indicazione del 

mittente e la dicitura “Selezione esperti percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento progetto PNRR per la prevenzione della dispersione scolastica”. 

 

 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

1. Ai fini dell’accertamento del rispetto del termine di presentazione richiesto, a pena di 

esclusione, in caso di consegna a mano farà fede unicamente il protocollo di questo istituto 

con l’attestazione del giorno e dell’ora di arrivo (l’orario sarà riportato qualora la domanda 

sia recapita l’ultimo giorno utile per la presentazione). 

2. L’Istituto non assume alcuna responsabilità per problemi legati all’invio della domanda 

oggetto del presente avviso. 

3. Le candidature pervenute oltre il termine fissato saranno considerate nulle e quindi non 

saranno aperte, ma conservate agli atti della scuola. 

4. Le candidature redatte, incomplete, condizionate e comunque non conformi alle prescrizioni 

del presente avviso saranno considerate nulle e comporteranno l’automatica esclusione della 

procedura. 

 

Articolo 6 - Valutazione delle domande 

Le istanze saranno valutate il giorno 18/01/2024 dalle ore 15:30 dalla Commissione di valutazione 

nominata dalla Dirigente Scolastica con atto prot. n. 0000056 del 05/01/2024. 

1. In caso di parità di punteggio tra più candidati, precede il candidato che ha il punteggio più 

alto tra la sommatoria dei titoli culturali. In caso di ulteriore parità precede il candidato più 

giovane in età. 

2. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 

ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro n. 5 (cinque) giorni dalla 

pubblicazione. 

3. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali 

modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

4. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola. 

 

5. Trascorso il termine di n. 5 (cinque) giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

 
Articolo 7 – Attribuzione incarico e durata  

1. Al Personale in servizio presso questa istituzione scolastica o altra Istituzione Scolastica sarà 

attribuito un incarico nel rispetto della normativa del CCNL vigente. 

2. Con il personale esterno sarà stipulato contratto di prestazione d’opera intellettuale ai sensi 

degli artt. 2222 e successivi del Codice Civile. 

3. L’incarico sarà conferito anche in presenza di un solo curriculum rispondente alle esigenze 

richieste per la realizzazione dell’Investimento per ciascun percorso. 

4. L’incarico al personale esterno dipendente da altra Istituzione Scolastica/Amministrazione 

sarà conferito esclusivamente in seguito alla presentazione del provvedimento di 

autorizzazione emesso dall’Amministrazione di appartenenza. 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

5. La prestazione deve essere svolta personalmente dal soggetto individuato, secondo le esigenze 

organizzative della Scuola, per un massimo di 25 ore previsto dal singolo percorso formativo 

(o da più percorsi formativi), al costo orario di 79,00 euro lordi. 

6. Questa Istituzione Scolastica potrà recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, 

qualora il collaboratore non presti la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti 

e/o non svolga la prestazione nelle modalità pattuite, liquidando il collaboratore stesso in 

relazione allo stato di avanzamento della prestazione. 

7. La durata dell’incarico decorre dal mese di gennaio 2024, in funzione delle esigenze operative 

dell’Istituzione scolastica e, comunque entro e non oltre il termine dell’a.s. 2023-2024, salvo 

cause non imputabili all’amministrazione. 

 

Ancona, 13 gennaio 2024     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Prof.ssa Rosa Marincola   

Allegati: n. 3 modelli A-B-C 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000293 - 13/01/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA


		2024-01-13T12:42:53+0100
	ROSA MARINCOLA




